
令和 3 年 1 月号 

〒360-0217 埼玉県熊谷市上根 268 番地 
TEL 048-588-9511 FAX 048-588-9510 
社会福祉法人 妻沼会  

特別養護老人ホーム 愛心園 
 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 

 

 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

～ 愛心園だより ～ 

「ありがとうの心をこめて」 

 

 

 

 
☆ 七 草 が ゆ ☆ 

1 月 7 日は「七草がゆ」です。  
「七草がゆ」が風習として定着
した背景には、お正月のごちそ
うに疲れた胃腸をいたわり、⻘
菜の不足しがちな冬場の栄養補
給をする効果があり、七草がゆ
を食べることで、新年の無病息
災を願うようになったそうで
す。 

愛心園では、1 月 7 日の昼食に「七草
がゆ」を召し上がっていただきました。  
ご利用者様に「七草がゆですよ」と話
したら「懐かしい！美味しいよ」と言
って、喜んでいらっしゃいました。  
本年も元気にお過ごしいただけますよ
う願っております。              

職員一同 

☆ 新年のご挨拶 ☆                                      

新年あけましておめでとうございます。皆様方には、日頃より当施設の運営にご理解ご協力を賜り感謝を申し上げます。 
昨年は、新型コロナウィルスの対応で明け暮れた 1 年でした。この間、施設としては感染防止のため、やむを得ずご家族様の面会

をはじめ、ボランティアの受け入れや各種行事も一部中止とさせていただきました。この新型コロナウィルスは、現在も感染拡大中
で収まる様相をみせません。施設で集団感染を絶対に発生させないよう、職員には基本的な感染防止対策として、手洗い、マスクの
着用、3 密を避ける、室内の換気などを徹底しておこない感染防止に努めてまいります。利用者の皆様には、安全に、安心して、快適
に過ごしていただけるよう「ありがとうの心をこめて」接してまいります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。  

                                             理事⻑ 塚越 晴夫                              

  

 

 

 

見よ、このダンディー！ 

 

笑顔のすてきな１月生まれの皆様です

  

・・・貫 禄・・・ 


